SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1327, DE 2021

Informações ao Ministro de Estado da Economia.

AUTORIA: Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1327/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/147986

REQUERIMENTO Nº         DE

Requer que sejam prestadas, pelo Senhor
Ministro de Estado da Economia, Paulo
Guedes, informações sobre a arrecadação
de imposto de renda com a tributação
dos plantões dos profissionais de saúde
oriundas do ano base 2019.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal e do art.

216 do Regimento Interno do Senado Federal, que sejam prestadas, pelo Senhor

Ministro de Estado da Economia, Paulo Guedes, informações sobre a arrecadação de

imposto de renda com a tributação dos plantões dos profissionais de saúde oriundas

do ano base 2019.

Nesses termos, requisita-se:

1. Que seja informado pela Receita Federal o valor arrecadado com

o imposto de renda sobre os rendimentos recebidos por pessoas

físicas relativos à remuneração do plantão dos profissionais de

saúde no ano base de 2019.

Sala das Sessões, 7 de abril de 2021.

Senador Randolfe Rodrigues
(REDE - AP)

S
F

/
2

1
9

9
6

.
8

5
9

5
3

-
0

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1327/2021.